

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単－86号	養生工	無筋構造物 一般養生	単位	m 3	数量		10	単価	877.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0.08	27,510	2,200			
普通作業員			人	0.25	23,100	5,775			
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		797			
計						8,772			
単価						877.2	円／m 3		

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一87号	養生工	無筋構造物 特殊養生(練炭)	単位	m 3	数量		10	単価	2,797
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0.25	27,510	6,877			
普通作業員			人	0.72	23,100	16,632			
諸雑費（率＋まるめ） 19%			式	1		4,461			
計						27,970			
単価						2,797	円／m 3		

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－88号	鉄筋工〔市場単価〕	SD295 D10 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	195,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 2 9 5 D 1 0	t	1.03	116,000	119,480		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	75,468.75	75,468		
諸雑費（まるめ）			式	1		52		
計						195,000		
単価						195,000	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－89号	鉄筋工〔市場単価〕	SD295 D10 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量		単価	195,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 2 9 5 D 1 0	t	1.03	116,000	119,480		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	75,468.75	75,468		
	諸雑費（まるめ）		式	1		52		
	計					195,000		
	単価					195,000	円／t	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一90号	銘板設置	SUS 315×200×t3. 0	単位	枚	数量	0	単価	0
						1		68, 120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				0	0	0		
			人	0. 2	23, 100	4, 620		
銘板		SUS 315×200×t3. 0(付属品含む)		0	0	0		
			枚	1	63, 500	63, 500		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						68, 120		
単価						0		
						68, 120	円／枚	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一91号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		単価	8,457
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	8,457	8,457		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,457		
単価						8,457	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一92号	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		単価	17,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	16,995	16,995		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						17,000		
単価						17,000	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単－93号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)	t	100	300	30,000		
計						30,000		
単価						300	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単－94号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(鉄筋)	t	100	600	60,000		
計						60,000		
単価						600	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一95号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m 2	数量	100	単価	406. 2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0. 295	27, 510	8, 115			
とび工		人	0. 295	29, 820	8, 796			
普通作業員		人	0. 295	23, 100	6, 814			
バックホウ（クローラ型）運転		日	0. 295	55, 940	16, 502	WK250590 単一 143号		
諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		393			
計					40, 620			
単価					406. 2	円／m 2		

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0
単一96号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 219日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	17,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	16,863	16,863		
整備費（敷鉄板）		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1,100	1,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						17,970		
単価						17,970	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一97号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 183日 無 有	単位	枚	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		15,200
	敷き鉄板賃料	2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	14,091	14,091		
	整備費（敷鉄板）	2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1,100	1,100		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					15,200		
	単価					15,200	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一98号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 0.5km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	3,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	3,410	3,410		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,410		
単価						3,410	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一99号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 0.5km 12m以内 冬期割増 無	単位	t	数量		単価	4,092
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	4,092	4,092		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,092		
単価						4,092	円／t	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単－100号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 3km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	3,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	3,410	3,410		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,410		
単価						3,410	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単－101号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 4.5km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	3,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	3,410	3,410		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,410		
単価						3,410	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0
単－102号	ポ－トマット賃料	1500×4000 供用日215日 整備費含む	単位	枚	数量	0	0
						1	81,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ポ－トマット賃料		1500×4000		0	0	0	
			枚・日	215	363	78,045	
ポ－トマット整備費		1500×4000		0	0	0	
			枚	1	3,730	3,730	
諸雑費（まるめ）				0		0	
			式	1		5	
計						0	
						81,780	
単価						0	
						81,780	円／枚

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1. 000-00-00-2-0	
単－103号	ポ－トマツ賃料	1500×4000 供用日147日 整備費含む	単位	枚	数量	0	単価	0
						1		57, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポ－トマツ賃料		1500×4000		0	0	0		
			枚・日	147	363	53, 361		
ポ－トマツ整備費		1500×4000		0	0	0		
			枚	1	3, 730	3, 730		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		9		
計						0		
						57, 100		
単価						0	円／枚	
						57, 100		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1. 000-00-00-2-0	
単－104号	ポ－トマツ賃料	1500×4000 供用日189日 整備費含む	単位	枚	数量	0	単価	0
						1		72, 340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポ－トマツ賃料		1500×4000		0	0	0		
			枚・日	189	363	68, 607		
ポ－トマツ整備費		1500×4000		0	0	0		
			枚	1	3, 730	3, 730		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		3		
計						0		
						72, 340		
単価						0	円／枚	
						72, 340		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1. 000-00-00-2-0	
単-105号	ポートマット賃料	1500×4000 供用日36日 整備費含む	単位	枚	数量	0	単価	0
						1		16, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポートマット賃料		1500×4000		0	0	0		
			枚・日	36	363	13, 068		
ポートマット整備費		1500×4000		0	0	0		
			枚	1	3, 730	3, 730		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		2		
計						0		
						16, 800		
単価						0	円／枚	
						16, 800		

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－106号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 4.5km 12m以内 冬期割増 無	単位	t	数量	1	単価	4,092
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	4,092	4,092		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,092		
単価						4,092	円／t	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 1 2024. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一107号	W J 併用パイプロハンマ施工による 鋼矢板打込み	陸上 電動式 60kW 無し III型 6m以下 50≦Nmax<100	単位	枚	数量	10	単価	18, 670	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0. 37	27, 510	10, 178			
とび工			人	0. 741	29, 820	22, 096			
普通作業員			人	0. 37	23, 100	8, 547			
溶接工			人	0. 37	29, 820	11, 033			
パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）		打込み 電動式60kW III型	日	0. 37	145, 200	53, 724	WK250010 単一 144号		
杭打ち用ウォータージェット運転			日	0. 741	71, 140	52, 714	WK250040 単一 145号		
諸雑費（率＋まるめ） 18%			式	1		28, 408			
計						186, 700			
単価						18, 670	円／枚		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一108号	バイプロハンマ施工による鋼矢板引 抜き	陸上 電動式60kW 6m以下	単位	枚	数量		10	単価	4,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0.147	27,510	4,043			
とび工			人	0.294	29,820	8,767			
普通作業員			人	0.147	23,100	3,395			
バイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）		引抜き 電動式60kW					WK250010		
			日	0.147	145,200	21,344	単一 146号		
諸雑費（率＋まるめ） 18%			式	1		6,751			
計						44,300			
単価						4,430	円／枚		

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一109号	鋼矢板賃料（普通鋼矢板）	III型 9m/枚 113日 無 有 3650円 有 1回	単位	枚	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	10,620	摘要
	鋼矢板（本矢板）	3型（60kg/m）	t	0.54	10,170	5,491		
	鋼矢板 修理費及び損耗費		t	0.54	9,490	5,124		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					10,620		
	単価					10,620	円/枚	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 1 2024. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一110号	W J 併用パイプロハンマ施工による 鋼矢板打込み	陸上 電動式 60kW 無し III型 6m以下 50≦Nmax<100	単位	枚	数量	10	単価	18, 670	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0. 37	27, 510	10, 178			
とび工			人	0. 741	29, 820	22, 096			
普通作業員			人	0. 37	23, 100	8, 547			
溶接工			人	0. 37	29, 820	11, 033			
パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）		打込み 電動式60kW III型	日	0. 37	145, 200	53, 724	WK250010 単一 147号		
杭打ち用ウォータージェット運転			日	0. 741	71, 140	52, 714	WK250040 単一 148号		
諸雑費（率＋まるめ） 18%			式	1		28, 408			
計						186, 700			
単価						18, 670	円／枚		

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0
単一111号	バイプロハンマ施工による鋼矢板引 抜き	陸上 電動式60kW 6m以下	単位	枚	数量	10	単価 4,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.147	27,510	4,043	
とび工			人	0.294	29,820	8,767	
普通作業員			人	0.147	23,100	3,395	
バイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）		引抜き 電動式60kW	日	0.147	145,200	21,344	WK250010 単一 149号
諸雑費（率＋まるめ） 18%			式	1		6,751	
計						44,300	
単価						4,430	円／枚

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一112号	鋼矢板賃料（普通鋼矢板）	III型 8.5m/枚 163日 無 有 3650円 有 1回	単位	枚	数量		単価	
						1		12,320
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼矢板（本矢板）	3型（60kg/m）	t	0.51	14,670	7,481		
	鋼矢板 修理費及び損耗費		t	0.51	9,490	4,839		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					12,320		
	単価					12,320	円／枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一113号	鋼矢板賃料（普通鋼矢板）	III型 8.5m/枚 51日 有 183日 有 3650円 有 1回	単位	枚	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	7,049	
鋼矢板（本矢板）		3型（60kg/m）	t	0.51	4,335	2,210		
鋼矢板 修理費及び損耗費			t	0.51	9,490	4,839		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,049		
単価						7,049	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一114号	ポンプ設置・撤去		単位	箇所	数量	1	単価
							87,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.5	27,510	13,755	
特殊作業員			人	0.1	29,190	2,919	
普通作業員			人	2	23,100	46,200	
バックホウ運転			日	0.5	49,520	24,760	WK250540
諸雑費（まるめ）			式	1		6	単一 150号
計						87,640	
単価						87,640	円／箇所

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0
単－115号	ポンプ運転	40以上120(m3/h)未満 常時排水	単位	日	数量	1	単価 21,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員			人	0.17	29,190	4,962	
工事用水中ポンプ運転		40以上120(m3/h)未満 常時排水	日	1	556	556	WK250400 単－ 151号
発動発電機運転		40以上120(m3/h)未満 常時排水	日	1	16,210	16,210	WK250410 単－ 152号
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		212	
計						21,940	
単価						21,940	円／日

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0
単一116号	ポンプ設置・撤去		単位	箇所	数量	1	単価 87,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.5	27,510	13,755	
特殊作業員			人	0.1	29,190	2,919	
普通作業員			人	2	23,100	46,200	
バックホウ運転			日	0.5	49,520	24,760	WK250540 単一 153号
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						87,640	
単価						87,640	円／箇所

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0		
単－117号	ポンプ運転	120以上450 (m3/h) 未満 常時排水	単位	日	数量	1	単価	33,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0.17	29,190	4,962		
工事用水中ポンプ運転		120以上450 (m3/h) 未満 常時排水	日	1	1,559	1,559	WK250400 単－ 154号	
発動発電機運転		120以上450 (m3/h) 未満 常時排水	日	1	26,490	26,490	WK250410 単－ 155号	
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		329		
計						33,340		
単価						33,340	円／日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0		
単－118号	ポンプ運転	450以上1300(m3/h)未満 常時排水	単位	日	数量	1	単価	49,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0.17	29,190	4,962		
工事用水中ポンプ運転		450以上1300(m3/h)未満 常時排水	日	1	2,783	2,783	WK250400 単－ 156号	
発動発電機運転		450以上1300(m3/h)未満 常時排水	日	1	41,010	41,010	WK250410 単－ 157号	
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		485		
計						49,240		
単価						49,240	円／日	

参考資料（１）

						単価使用年月	2024. 1
						歩掛使用年月	2024. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単－119号	現場除雪	運搬路 D 1813m2 2580m2 329m2 0m2 21t 排出ガス対策型 無	単位	式	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	162, 824
ブルドーザ [普通・排出ガス対策型（第1次基準）]		2 1 t 級	時間	10. 247	15, 890	162, 824	摘要
							単－ 158号
計						162, 824	
単価						162, 824	円／式

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一120号	現場除雪	現場内 D 659m2 1427m2 0m2	単位	式	数量	1	単価	2,205,784
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	10.873	27,510	299,116		
普通作業員			人	65.241	23,100	1,507,067		
軽作業員			人	21.747	18,375	399,601		
計						2,205,784		
単価						2,205,784	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単－121号	現場除雪	運搬路 D 1209m2 1424m2 1499m2 2789m2 21t 排出ガス対策型 無	単位	式	数量	1	単価	152, 273
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブルドーザ [普通・排出ガス対策型（第1次基準）]		2 1 t 級	時間	9. 583	15, 890	152, 273	単－ 159号	
計						152, 273		
単価						152, 273	円／式	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－122号	現場除雪	現場内 D 31m2 167m2 327m2 1617m2	単位	式	数量	1	単価	806,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3.976	27,510	109,379		
普通作業員			人	23.856	23,100	551,073		
軽作業員			人	7.952	18,375	146,118		
計						806,570		
単価						806,570	円／式	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1. 000-00-00-2-0		
単－123号	仮囲い設置・撤去（Pタイプ）			単位	m 2	数量	100	単価	1, 846
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				人	1. 1	27, 510	30, 261		
普通作業員				人	4. 7	23, 100	108, 570		
バックホウ（クローラ型）運転				日	0. 6	20, 810	12, 486	WK250570 単－ 160号	
諸雑費（率＋まるめ） 22%				式	1		33, 283		
計							184, 600		
単価							1, 846	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0
単－124号	仮囲い設置・撤去（W・PWタイプ）	27m2 255m2 標準	単位	式	数量	1	単価 845, 589
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮囲い設置・撤去（W・PWタイプ）枠組足場部		標準	m 2	27	6, 432	173, 664	WB253221 単－ 161号
仮囲い設置・撤去（W・PWタイプ）枠組足場以外		標準	m 2	255	2, 635	671, 925	WB253222 単－ 162号
計						845, 589	
単価						845, 589	円／式

参考資料（１）

						単価使用年月	2024. 1
						歩掛使用年月	2024. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-125号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) フォークリフト 20t級以上21t級以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員			人	2.8	29,190	81,732	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	2.1	44,900	94,290	
運搬費等率 155%			式	1		272,834	
諸雑費 (まるめ)			式	1		44	
計						448,900	
単価						448,900	円/回

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0
単－126号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クロークレーン系 35t吊超80t吊以下(クマ平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	1,217,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	5.5	29,190	160,545		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		25t吊	日	1.5	44,900	67,350		
運搬費等率 434%			式	1		989,064		
諸雑費（まるめ）			式	1		41		
計						1,217,000		
単価						1,217,000	円／回	

参考資料（1）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1. 000-00-00-2-0	
単－127号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) フォークリフト 20t級以上21t級以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	448, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	2. 8	29, 190	81, 732		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	2. 1	44, 900	94, 290		
運搬費等率 155%			式	1		272, 834		
諸雑費（まるめ）			式	1		44		
計						448, 900		
単価						448, 900	円／回	

参考資料（１）

						単価使用年月	2024. 1
						歩掛使用年月	2024. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単－128号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クロークレーン系 35t吊超80t吊以下(クマ平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価 1,217,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員			人	5.5	29,190	160,545	
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		25 t吊	日	1.5	44,900	67,350	
運搬費等率 434%			式	1		989,064	
諸雑費（まるめ）			式	1		41	
計						1,217,000	
単価						1,217,000	円／回

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0
単－129号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 4.6km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		1 単価 3,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	3,410	3,410	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						3,410	
単価						3,410	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0
単－130号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 4.6km 12m以内 冬期割増 無	単位	t	数量		1 単価 4,092
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	4,092	4,092	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						4,092	
単価						4,092	円／t

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単－131号	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(往復分)	単位	t	数量		単価	3,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積み込み、取卸し費（仮設材等）			t	2	1,500	3,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,000		
単価						3,000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単－132号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 4.6km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	3,410
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B			t	1	3,410	3,410		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,410		
単価						3,410	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単－133号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 4.6km 12m以内 冬期割増 無	単位	t	数量		単価	
						1		4,092
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	4,092	4,092		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,092		
単価						4,092	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単－134号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量		単価	
						1		1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費（仮設材等）			t	1	1,500	1,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単－135号	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(往復分)	単位	t	数量		単価	3,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積み込み、取卸し費（仮設材等）			t	2	1,500	3,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,000		
単価						3,000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単－136号	掘削（ＩＣＴ）保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3以上10,000m3未満 6100m3	単位	式	数量		単価	28,940
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.052	27,510	28,940		
計						28,940		
単価						28,940	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単－137号	床掘り（ＩＣＴ）保守点検	無し 無し 200m3	単位	式	数量	1	単価	1,155
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.042	27,510	1,155		
計						1,155		
単価						1,155	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単－138号	法面整形（ＩＣＴ）保守点検	切土部 ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土 730m2	単位	式	数量	1	単価	6,519
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.237	27,510	6,519		
計						6,519		
単価						6,519	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単－139号	法面整形（ＩＣＴ）保守点検	盛土部 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 410m2	単位	式	数量	1	単価	2,338
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.085	27,510	2,338		
計						2,338		
単価						2,338	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単－140号	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000		
計						598,000		
単価						598,000	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単－141号	3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)	1910千円	単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	1, 910, 000	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用			式	1		1, 910, 000		
計						1, 910, 000		
単価						1, 910, 000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単－142号	快適ﾄﾚ費用	車載式 7ヶ月	単位	基	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	205, 100	
快適ﾄﾚ		車載式		0	0	0		
			基・月	7	29, 300	205, 100		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						205, 100		
単価						0		
						205, 100	円／基	

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一143号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	55, 940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27, 195	27, 195		
軽油			L	119	140	16, 660		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 06	11, 400	12, 084		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						55, 940		
単価						55, 940	円／日	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0
単-144号	パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	打込み 電動式60kW III型	単位	日	数量	1	単価	145,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,195	27,195		
軽油			L	69	140	9,660		
パイプロハンマ（単体）〔電動式・普通型〕		4 6 1 ～ 4 8 0 k N 6 0 k W	供用日	1.3	22,900	29,770		
クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕		排出ガス対策型（第1次基準値）5 0 ～ 5 5 t 吊	供用日	1.3	60,400	78,520		
諸雑費（まるめ）			式	1		55		
計						145,200		
単価						145,200	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-145号	杭打ち用ウォータージェット運転		単位	日	数量	1	単価	71,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	120	140	16,800		
杭打ち用ウォータージェット〔エンジン式〕		排ガス型（第1次）14.7MPa325L/min	供用日	1.3	41,800	54,340		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						71,140		
単価						71,140	円／日	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単-146号	パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	引抜き 電動式60kW	単位	日	数量	1	単価	145,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,195	27,195		
軽油			L	69	140	9,660		
パイプロハンマ（単体）〔電動式・普通型〕		4 6 1 ～ 4 8 0 k N 6 0 k W	供用日	1.3	22,900	29,770		
クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕		排出ガス対策型（第1次基準値）5 0 ～ 5 5 t 吊	供用日	1.3	60,400	78,520		
諸雑費（まるめ）			式	1		55		
計						145,200		
単価						145,200	円／日	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単-147号	パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	打込み 電動式60kW III型	単位	日	数量		1	単価	145,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	1	27,195	27,195			
軽油			L	69	140	9,660			
パイプロハンマ（単体）〔電動式・普通型〕		4 6 1 ～ 4 8 0 k N 6 0 k W	供用日	1.3	22,900	29,770			
クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕		排出ガス対策型（第1次基準値）5 0 ～ 5 5 t 吊	供用日	1.3	60,400	78,520			
諸雑費（まるめ）			式	1		55			
計						145,200			
単価						145,200	円／日		

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-148号	杭打ち用ウォータージェット運転		単位	日	数量	1	単価	71,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	120	140	16,800		
杭打ち用ウォータージェット〔エンジン式〕		排ガス型（第1次）14.7MPa325L/min	供用日	1.3	41,800	54,340		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						71,140		
単価						71,140	円／日	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単-149号	パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	引抜き 電動式60kW	単位	日	数量		1	単価	145,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	1	27,195	27,195			
軽油			L	69	140	9,660			
パイプロハンマ（単体）〔電動式・普通型〕		4 6 1 ～ 4 8 0 k N 6 0 k W	供用日	1.3	22,900	29,770			
クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕		排出ガス対策型（第1次基準値）5 0 ～ 5 5 t 吊	供用日	1.3	60,400	78,520			
諸雑費（まるめ）			式	1		55			
計						145,200			
単価						145,200	円／日		

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-150号	バックホウ運転		単位	日	数量	1	単価	49,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,195	27,195		
軽油			L	65	140	9,100		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.16	11,400	13,224		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						49,520		
単価						49,520	円／日	

参考資料（2）

						単価使用年月	2024. 1
						歩掛使用年月	2024. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-151号	工事用水中ポンプ運転	40以上120(m3/h)未満 常時排水	単位	日	数量	1	単価
							556
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
工事用水中モータポンプ〔普通型〕		潜水ポンプ 口径200mm 全揚程10m					
			日	1.1	506	556	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						556	
単価						556	円／日

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－152号	発動発電機運転	40以上120(m3/h)未満 常時排水	単位	日	数量	1	単価	16,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	98	140	13,720		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		3 5 k V A	日	1.1	2,260	2,486		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						16,210		
単価						16,210	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-153号	バックホウ運転		単位	日	数量	1	単価	49,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,195	27,195		
軽油			L	65	140	9,100		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.16	11,400	13,224		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						49,520		
単価						49,520	円／日	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0
単一154号	工事用水中ポンプ運転	120以上450(m3/h)未満 常時排水	単位	日	数量	1	単価 1,559
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
工事用水中モータポンプ〔普通型〕		潜水ポンプ 口径150mm 全揚程10m	日	1.1	406	446	
工事用水中モータポンプ〔普通型〕		潜水ポンプ 口径200mm 全揚程10m	日	2.2	506	1,113	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						1,559	
単価						1,559	円／日

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一155号	発動発電機運転	120以上450 (m3/h) 未満 常時排水	単位	日	数量	1	単価	26,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	168	140	23,520		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		6 0 k V A	日	1.1	2,700	2,970		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						26,490		
単価						26,490	円／日	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単－156号	工事用水中ポンプ運転	450以上1300(m3/h)未満 常時排水	単位	日	数量		1	単価	2,783
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
工事用水中モータポンプ〔普通型〕		潜水ポンプ 口径200mm 全揚程10m	日	5.5	506	2,783			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						2,783			
単価						2,783	円／日		

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一157号	発動発電機運転	450以上1300(m3/h)未満 常時排水	単位	日	数量	1	単価	41,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	264	140	36,960		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		100kVA	日	1.1	3,680	4,048		
諸雑費 (まるめ)			式	1		2		
計						41,010		
単価						41,010	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一158号	ブルドーザ〔普通・排出ガス対策型 （第1次基準）〕	2 1 t 級	単位	時間	数量	1	単価	15, 890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0. 16	27, 195	4, 351		
軽油			L	22	140	3, 080		
ブルドーザ〔普通・排出ガス対策型（第1次基準）〕		2 1 t 級	時間	1	8, 450	8, 450		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						15, 890		
単価						15, 890	円／時間	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一159号	ブルドーザ〔普通・排出ガス対策型 （第1次基準）〕	2 1 t 級	単位	時間	数量	1	単価	15, 890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0. 16	27, 195	4, 351		
軽油			L	22	140	3, 080		
ブルドーザ〔普通・排出ガス対策型（第1次基準）〕		2 1 t 級	時間	1	8, 450	8, 450		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						15, 890		
単価						15, 890	円／時間	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0
単一160号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	20,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.25	27,195	6,798		
軽油			L	17	140	2,380		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.02	11,400	11,628		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						20,810		
単価						20,810	円／日	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一161号	仮囲い設置・撤去（W・PWタイプ） ） 枠組足場部	標準	単位	m 2	数量	100	単価	6, 432
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2. 2	27, 510	60, 522		
とび工			人	9. 6	29, 820	286, 272		
普通作業員			人	6. 7	23, 100	154, 770		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	0. 2	44, 900	8, 980		
諸雑費（率＋まるめ） 26%			式	1		132, 656		
計						643, 200		
単価						6, 432	円／m 2	

参考資料（２）

単一162号		仮囲い設置・撤去（W・PWタイプ） ） 枠組足場以外	標準	単位	m 2	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	単価	2,635
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役			人	1.1	27,510	30,261				
とび工			人	4.5	29,820	134,190				
普通作業員			人	2.5	23,100	57,750				
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	0.2	44,900	8,980				
諸雑費（率＋まるめ） 14%			式	1		32,319				
計						263,500				
単価						2,635	円／m 2			

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	鉄筋工〔市場単価〕	SD295 D10 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量		単価	185,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 2 9 5 D 1 0	t	1.03	116,000	119,480		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	65,625	65,625		
	諸雑費（まるめ）		式	1		95		
	計					185,200		
	単価					185,200	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0
単一10号	鉄筋工〔市場単価〕	SR235 φ16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	205,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S R 2 3 5 径 1 6 ～ 2 5	t	1.03	136,000	140,080		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	65,625	65,625		
諸雑費（まるめ）			式	1		95		
計						205,800		
単価						205,800	円／t	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一11号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m 2	数量	100	単価	406. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 295	27, 510	8, 115		
とび工			人	0. 295	29, 820	8, 796		
普通作業員			人	0. 295	23, 100	6, 814		
バックホウ（クローラ型）運転			日	0. 295	55, 940	16, 502	WK250590 単一 17号	
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		393		
計						40, 620		
単価						406. 2	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 299日 無 有	単位	枚	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		24,130 摘要
	敷き鉄板賃料	2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	23,023	23,023		
	整備費（敷鉄板）	2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1,100	1,100		
	諸雑費（まるめ）		式	1		7		
	計					24,130		
	単価					24,130	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一13号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 267日 無 有	単位	枚	数量		1	単価	21,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	20,559	20,559			
整備費（敷鉄板）		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1,100	1,100			
諸雑費（まるめ）			式	1		1			
計						21,660			
単価						21,660	円／枚		

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1. 000-00-00-2-0	
単-14号	ロードマット賃料	1500×4000 供用日数267日 整備費含む	単位	枚	数量	0	単価	0
						1		100, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ロードマット賃料		1500×4000		0	0	0		
			枚・日	267	363	96, 921		
ロードマット整備費		1500×4000		0	0	0		
			枚	1	3, 730	3, 730		
計						0		
						100, 651		
単価						0		
						100, 600	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一15号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 4.5km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	3,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	3,410	3,410		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						3,410		
単価						3,410	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一16号	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		1,500
	積み込み、取卸し費（仮設材等）		t	1	1,500	1,500		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,500		
	単価					1,500	円／t	

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	55, 940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27, 195	27, 195		
軽油			L	119	140	16, 660		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 06	11, 400	12, 084		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						55, 940		
単価						55, 940	円／日	